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Nezávislý čtrnáctideník Blanenska
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k Komu dáte svůj hlas?

Ochutnejte NEJLEPŠÍ HUSU široko daleko! 

V restauraci hotelu OLBERG vás čeká 
skvělé husí menu od 10.11. do 12.11.  

Rezervace stolu nutná na tel: 734 440 088 
Kompletní menu najdete na www.olberg.cz pečujeme o své hosty...

se poprvé setkal před několika lety ve městě Tábor 
a velmi mne zaujala. Je to hra inspirována klasic-
kým golfem, zde ale místo odpalování míčku házíte 
diskem do koše. Je to hra o nenáročném pohybu 
v přírodě, kterou může hrát malé dítě, dospělák, 
ale stejně tak i osmdesátiletý senior, který tak spojí 
procházku s aktivitou. Za vstup na hřiště se neplatí, 
pro hru samotnou navíc není potřeba žádného 
drahého vybavení, stačí jeden disk za 200 Kč. 
 Přehrada se mi jeví jako naprosto ideální místo 
pro discgolf. Přestože jsem měl ze začátku po-
chybnosti o bezpečnosti, zejména pak o tom, jak 
bude probíhat hra v letních měsících, kdy je naše 
rekreační oblast plná lidí, byl jsem strůjcem nápadu 
Michalem Králem ujištěn o tom, že v případě vyso-
ké návštěvnosti na přehradě bude hra omezena, 
případně zcela zastavena. Je pravda, že discgolf 
se dá hrát celoročně, tudíž pár dní o prázdninách 
se oželet dá.
 Jak to letos všechno dopadne, budeme vědět 
za několik týdnů. Hlasování začalo už 1. listopadu 
a stejně jako loni bude probíhat prostřednictvím 
Mobilního rozhlasu a tištěných listů. Mrkněte na 
jednotlivé projekty a zvažte, co by se vám ve městě 
líbilo. Já mám jasno.

Martin Müller

Společně PRO Blansko jde do dalšího ročníku participativního rozpočtu. Loni celá 
akce skončila velmi rozpačitě, nebál bych se ani použít slovo fi asko. Z osmi návrhů 
se nakonec hlasovalo jen pro tři, rozdalo se pouhopouhých 201 hlasů a ve fi nále se 
realizovaly všechny tři projekty. Vypadá to, že město se z loňských chyb poučilo a 
letošní ročník bude silný a zajímavý. Hlasování už probíhá a ve hře je 18 projektů.

 Letošní participativní rozpočet vypadá slibně, 
tedy alespoň co se počtu návrhů týče. Blanenským 
očividně není celá akce lhostejná (loni to tak ovšem 
nevypadalo) a přemýšlí nad tím, jak naše město 
oživit a zvelebit. Doufejme, že stejné nadšení letos 
projeví také ti, kteří budou pro jednotlivé projekty 
hlasovat, protože 200 hlasů je žalostně málo.
 V letošním ročníku bylo podáno 21 návrhů, z 
nichž se nejspíš o naši přízeň utká 18 z nich (tři 
projekty nevyhověly pravidlům). Kompletní nabídku 
najdete v tomto vydání Monitoru na str. 2, velmi 
podrobné informace o jednotlivých projektech na 
webu pro.blansko.cz. 
 Letošní návrhy se až na výjimky týkají sportu a 
volného času ve městě. Zarazil mne návrh blanen-
ských skautů na rekonstrukci exteriéru klubového 
zázemí v Růžové ulici. Osobně zastávám názor, 
že tyto prostory by mělo město opravit mimo rámec 
participativního rozpočtu. Skaut má v Blansku vel-
kou tradici, místo je skutečně v zoufalém stavu a 
bylo by nanejvýš vhodné minimálně to nejnutnější 
opravit z městské kasy. Pokud se tak nestalo do-
sud, věřím, že po tomto návrhu se někdo na radnici 
chytne za nos. 
 Mě osobně letos nejvíce zaujal projekt Discgolfu 
na přehradě. S touto volnočasovou aktivitou jsem 

PŘEDPRODEJ INFORMAČNÍ KANCELÁŘ

VSTUPENEK: BLANKA, Rožmitálova 6, Blansko, tel. 516 410 470

OD 2.10. 2023
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SOBOTA 4. 11. 2023 od 14 h

PUTOVÁNÍ  LESEM 

ZA  POHÁDKOVÝMI  POSTAVAMI
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PREZENCE a START: BLANSKO, AREÁL HERNY STOLNÍHO TENISU na PODLESÍ 14.00–17.00 h.

S TA R TOV N É :  D O S PĚ L Í  80, –  Kč;  D Ě T I  50, –  Kč .

V CÍLI PŘIPRAVENO OBČERSTVENÍ S OPÉKÁNÍM PÁRKŮ. NEZAPOMEŇ S SEBOU BATERKU, LAMPION.
VÝTĚŽEK Z CELÉ AKCE BUDE VĚNOVÁN ADÁMKOVI ČUMOVI Z BLANSKA, KTERÝ TRPÍ COFFIN-SIRISOVÝM SYNDROMEM.

AKCE  SE  KO NÁ  Z A  K A ŽD ÉH O  P O Č A SÍ . Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s.p. 

VSTUPENEK: B

hhhh

REVIZE ELEKTROREVIZE ELEKTRO
• Revize elektroinstalací
• Revize LPS (hromosvodů)
• Porevizní opravy,
• Elektroinstalace

Roman Hromátka | www.elektrohromatka.cz
roman.hromatka@seznam.cz

tel. 604 204 186
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 „Samozřejmě“ je slovo, které má miliony použití 
ve všech myslitelných oblastech. Takže samo-
zřejmé třeba je, že rodiče vychovávají děti. A v 
životě to tak opravdu až na výjimky je. Zrovna 
tak samozřejmé je, že děti se postarají o své 
rodiče, až zestárnou. Tahle samozřejmost už v 
dnešní době tak „samozřejmá“ není. Mám ka-
maráda Pavla, který před několika dny pochoval 
svoji maminku, zemřela doma mezi svými dětmi 
a blízkými a mohlo se to takto stát jen proto, že 
si těžce nemocnou maminku z nemocnice vzal 
před několika měsíci k sobě domů, staral se o ni 
s vypětím všech sil denně až do jejího posledního 
vydechnutí. Velmi ho za to obdivuji. 
 Někdo jiný zase za samozřejmost považuje 
podporu svých dětí. Ale dokáže je zahrnout někdy 
až nepřiměřenou, přehnanou péčí. Ano, i to je 
samozřejmost, řeklo by se, avšak otázkou je, zda 
tato – jistě velmi dobře a s velikou láskou míněná 
– pomoc je stejně silně vnímána i na druhé straně. 
Stává se totiž velmi často, že v okamžiku, kdy 
se role otočí a pomoc bude potřebovat od svých 
dětí on, nebudou se k tomu možná mít. V těchto 
případech si vždycky říkám, aby ten, kdo lásku 
bezmezně poskytuje, byl schopen velmi citlivě 
vnímat, jaké je protiplnění, a zda vůbec existuje, 
protože případné zklamání pak bývá o to větší. 
 Bývá zcela samozřejmé, že babičky hlídají za-
městnaným dětem vnoučátka, ale stejnou samo-
zřejmostí by mělo být, že děti své babičky zahrnují 
láskou a poděkováním za tuto nezištnou službu. 
A vlastně že děti tuto službu za „samozřejmost“ 
nepovažují. Že naopak vnímají její mimořádnost 
a uvědomují si i to, že babičky obětují pro svá 
vnoučata životní komfort a pohodlí. Dělají to 
rády a děti by to měly dobře vědět. Když ví, je to 
v pořádku. A také je pak velká pravděpodobnost, 
že to za další generaci budou u svých vnoučat 
dělat stejně.
 Tento malý náhodný výčet samozřejmých věcí 
představuje malinkatý kamínek mozaiky po staletí 
vyvíjejících se mezilidských vztahů.
 Samozřejmé jsou i mnohé věci týkající se státu 
a politiky. Evropa dnešní epochy má zakotveny 
principy a zásady, které my jako její občané za 
zcela samozřejmé považujeme. Odchýlení od 
nich nebo jejich porušování by nás mělo minimál-
ně znervózňovat a v mezních situacích vyhánět 
do ulic. 
 Demokratické systémy zajišťují lidem svobodu 
a bezpečí, dávají právo volit ty, kteří stanovují 
pravidla chování a nad tím bdí jako součást celého 
systému soudní moc vykonávající spravedlnost 
a také sedmá velmoc novinářská, která to vše 
zpovzdálí hlídá. Jsou-li všechny tyto součásti 
v harmonii, užíváme si života naplno a starosti 
máme jen ty, které si sami vyrobíme, anebo které 
nás tím či oním způsobem navštíví nebo doběh-
nou. 
 Máme-li tedy za samozřejmé, že funguje právo 
a spravedlnost, musíme se oprávněně divit, zda 
tomu v některých případech opravdu je. Zvláštní 
pozornosti hodné jsou případy, které řeší prohřeš-
ky nebo spory silných jednotlivců, zejména pak 
politiků. Mnohokrát zde byly zmiňovány kauzy 
Babišovy, jehož vlivový přesah do všech mys-
litelných oblastí české společnosti byl – možná 
pořád je – pyramidální. Dnes se tyto (Babišovy) 
„katastrofy“ naštěstí dít přestaly a jen dobíhají (na 
můj vkus nesmírně pomalu) a ty, které vznikají 
(například válka doktorů v IKEMu a její možný 
vztah do současné vládní politiky), jsou – i když 
vážné – ale přece jen o mnoho řádů méně ne-
bezpečné.
 Jedna z těch Babišových zarezonovala roz-
sudkem Vsetínského soudu v kauze otravy řeky 
Bečvy ze září roku 2020. Rozsudek zprostil viny 
jednatele fi rmy ENERGOAQUA Havelku a i fi rmu 
samotnou, a nařídil věc vyřídit jako přestupek 
s Českou inspekcí životního prostředí (ČIŽP). 
Přeloženo do češtiny: Soud má za to, že ve fi r-
mě ENERGOAQUA v Rožnově pod Radhoštěm 
došlo k havárii, jedy odtud tekly 15km dlouhým 
potrubím vyústěným do řeky Bečvy někde u Va-
lašského Meziříčí, pak 3,5km tekly bez jakéhokoli 
ovlivnění (ryb) a teprve poté začaly v řece zabíjet 
vše živé. Pohledem na mapu je tato konstrukce 
průběhu havárie jednoduše nepochopitelná. 

Aby bylo jasno – nepolemizuji s výrokem soudu. 
Jen se mi jím popsaný průběh událostí zdá tak 
neuvěřitelný, a navíc je-li dále podpořen dalšími 
zpochybňujícími faktory, jako například to, že 
úhyn ryb začal kousek pod místem, kde do Beč-
vy vyúsťuje jiné odpadní potrubí, a to z podniku 
DEZA, spadající do holdingu tehdejšího předsedy 
vlády, nebo že při zahájení aktivit úředníků státní 
správy (řízené ministrem Brabcem za ANO, bý-
valým zaměstnancem holdingu AGROFERT) při 
šetření havárie nezůstaly žádné důkazy vzorků 
vody s místy a časy odběru, nebo že posudky 
znalců se vzájemně od sebe ve svých závěrech 
neskutečně liší, nelze se zbavit strašlivě silného 
dojmu, že samozřejmé dobírání se spravedlnosti 
dostává v této kauze na frak. Možná není ještě 
konec, započalo trestní řízení u několika úředníků 
a nelze vyloučit, že se pravdy, té skutečné, přece 
jen někdy dobereme. Kuriózní tečkou tedy zatím 
je, že přestupek, k němuž je fi rma odsouzena, 
má řešit ten úřad (ČIŽP), který objektivně v celém 
řízení tak fatálně pochybil. Inu, jsou to paradoxy…
 Zcela nepopiratelnou samozřejmostí dnešní 
doby je život v míru a svobodě. Ruku v ruce 
spojenou s obranou těchto hodnot před všemi, 
kteří je neuznávají. Na bojištích východní Ukrajiny 
a kolem pásma Gazy v Izraeli se právě takové 
střety odehrávají. Západní společenství podpo-
ruje napadené v jejich obraně před agresory. 
Myslím, že takový postup musí každý soudný 
Evropan považovat za naprostou samozřejmost. 
A vidíte, najde se spousta takových, kteří to takto 
nevnímají. Budiž, je to smutné, ale právo na to 
mají. Nikdo je za to nestíhá ani nesankcionuje. 
Demonstrují na Václavském náměstí na podporu 
zločinného ruského režimu anebo jen prostoduše 
adorují vůdce, kteří naivně vyzývají „k míru a do-
hodě“. Jako bychom neměli ty hrůzné zkušenosti 
třeba z Mnichovského období roku 1938, anebo 
desítky příkladů z moderní doby na blízkém Vý-
chodě. Dokonce i minulý prezident jako jednu z 
mála slušných tezí razil heslo, že s teroristy se 
nevyjednává. 
 Dnes jsme svědky zcela jasných konfl iktů, 
téměř černobílých. Znovu zdůrazňuji, Ruskem 
nebo teroristickými organizacemi je napadána 
západní civilizace. Musí být každému jasné, že 
zdaleka nejde „jen“ o Ukrajinu, nebo „jen“ o Izrael. 
Jde o ohrožení Evropy a všech hodnot, na nichž 
dnes stojí. A ti, kdo si to nemyslí, by si měli odpo-
vědět na otázku: bude svoboda a právo na život 
samozřejmostí, kdyby agresoři na svých bojištích 
zvítězili? Odpověď je jasná: nebude. Máme moře 
důkazů z historie. Stalin, Putin, Hamás, Hizballáh, 
Taliban, Kim Čong-un a další jim podobní po 
celém světě nejsou mírotvůrci. Jsou to zločinci. 
Jejich vlády a moc povstaly a drží se na potocích 
lidské krve. 
 Máme-li svobodu a život za samozřejmost, pak 
za stejnou samozřejmost musíme považovat i po-
vinnost tyto věci chránit. Já vím, postkomunistická 
doba nás naučila více se zajímat o svá práva a 
méně už tak o povinnosti, je to koneckonců vidět 
na každodenním uvažování většiny společnosti, 
kdy se zajímáme hlavně o svá práva (majetek, 
prachy, profi t, moc) a málo ctíme povinnosti 
(dostát slibu, zaplatit). Je mimochodem škoda, 
že nás k tomu nenabádá svým názvem druhý 
základní právní dokument hned po Ústavě, jímž 
je Listina základních práv a svobod. Možná kdyby 
se jmenovala „Listina základních práv, svobod a 
povinností“, dostali bychom právě cit pro povin-
nost více pod kůži. 
 Povinnost bránit naši vlast, a v širším smyslu 
Evropu a v ještě širším smyslu svobodu a demo-
kracii bychom měli mít za zcela samozřejmou. 
Pak budeme silní a žádný Putin s námi nehne.
 PS: přeji čtenáři, aby vždy, když použije slovo 
„samozřejmě“ pomyslel, zda význam sdělení toto 
slovo zasluhuje. A mimochodem – před mnoha 
lety jsem měl čest hrát v jedné blanenské swin-
gové kapele s mimořádně talentovaným trumpe-
tistou a skvělým člověkem Mirkem Fadrným. A 
on používal zásadně sousloví „samo sebou se 
rozumí“. Tento výraz lahodí uchu mnohem víc 
a stejně tak, jako jeho trumpetová sóla, blahé 
paměti…

-mn-

 Jeden známý mi řekl nedávno tuto větu: „Samozřejmě jsem se zeptal, jak to mysleli, protože 
oni to samozřejmě vědí jakoby lépe, no a paní odpověděla, že samozřejmě by mi neměla nic 
říkat, protože ona má samozřejmě mlčenlivost, ale protože mě zná, tak mi samozřejmě řekla, 
že to samozřejmě nic vážného není“. Otřesná formulace, ale ne zas tak netypická pro dnešní 
dobu. Nadužívání zbytečných slov (velmi frekventované je například „jakoby“) je módní a 
svědčí to jednak o tom, že lidé neumějí mluvit (aby ne v době rozmachu sociálních sítí, kde se 
jen píše – taky otřesně – a fotí) a také že nepřemýšlejí o významu slov, které v řeči používají. 

Komentář: O věcech 
samozřejmých

Podrobně: Participativní rozpočet
 Do 21. listopadu můžete hlasovat (on-line přes mobilní rozhlas nebo prostřednictvím tištěných 
lístků) pro některý z návrhů participativního rozpočtu. Podrobnější popisy jednotlivých projektů 
najdete na webu pro.blansko.cz. 

1. Streetballové hřiště pod dopravákem 
 Část stávajícího hřiště pod dopravním hřištěm 
chceme v rámci projektu přeměnit na atraktivní, 
kvalitní a bezpečné streetballové hřiště, které bude 
splňovat parametry pro intenzivní hru a svým prove-
dením přiláká hráče z okolí.
Cena: 350 000 Kč

2. Lavička Jindřicha Wankla 
před blanenským zámkem 
 Okolí zámku a zámecký park využívají turisté 
i místní obyvatelé. Jindřich Wankel zde bydlel na 
zámku i v podzámčí s celou svou rodinou. V druhé 
polovině 19. století pobýval v Blansku, kde byl jme-
nován knížecím a hutním lékařem. V rámci projektu 
je plánováno umístění jeho sochy na stávající lavičku 
vedle kašny s možností vyfotit se.
Cena: 350 000 Kč

3. Osvětlení Ježkova nábřeží 
 Osazení 6 ks solárních lamp s čidlem pohybu 
(odpadá nutnost výkopových prací kvůli zdroji el. 
energie a lampy zároveň nebudou svítit stále, čímž 
se prodlouží jejich životnost, nebude se zvyšovat 
světelný smog a nebudou tak rušena ani zvířata v 
parku a okolí).
Cena: 90 000 Kč 

4. Dětský Pumptrack Blansko – Sportovní ostrov 
 Pumptrack je okruh pro jízdu na kole, který se 
projíždí bez šlapání. Je tvořený vlnami a klopenými 
zatáčkami, které umožňují udržovat nebo dokonce 
zvyšovat rychlost jízdy pouhým pumpováním. Je to 
ideální nácvik rovnováhy, ovládání a získání základ-
ních dovedností na jízdních kolech.
Cena: 200 000-800 000 Kč dle materiálu

5. Zvelebení prostoru u skautských 
kluboven v  Růžové ulici
 Revitalizace vnějších prostor kolem objektů skaut-
ských kluboven na ulici Růžové. V současné době 
jsou tyto prostory nedostatečně využity a představují 
potenciální riziko pro jejich uživatele. Je nezbytné 
přetvořit tato místa tak, aby byla nejen bezpečná a 
aby co nejvíce odpovídala potřebám dětí, mládeže 
a jejich rodičů.
Cena: 650 000 Kč

6. Dětské hřiště poblíž autobusové 
a hl. železniční stanice 
 V blízkém okolí autobusové a hlavní železniční 
stanice chybí bezpečný prostor, kde lze s dětmi čekat 
na spoj. Navrhujeme zřídit dětské hřiště, které bude 
současně sloužit i dětem z bezprostředního okolí 
nebo ze sídliště Písečná při cestách na nákup apod. 
Jako vhodné místo jsme vytipovali městský trávník 
u křižovatky ulic Antonína Dvořáka a Těchovská. 
Cena: 450 000 Kč 

7. DiscGolf Blansko 
 Discgolf je jednoduchá venkovní aktivita inspi-
rovaná golfem. Cílem je dostat disk (létající talíř) 

z výhoziště do koše na co nejmenší počet hodů. 
Výhoziště spolu s košem tvoří jamku, kterých je na 
hřišti obvykle 6 až 18. Navrhovaným projektem je 
vybudování discgolfového hřiště s max. 12 jamkami, 
které budou tvořit okruh okolo blanenské přehrady.
Cena: 445 000 Kč 

8. Venkovní úpravy areálu Veranda na Obůrce 
 Záměrem je obnova venkovního prostranství 
areálu Veranda na Obůrce formou veřejně přístup-
ného parku. Pro návštěvníky poskytne park prostor 
k odpočinku, relaxaci a setkání s přáteli v prostředí 
zeleně a klidu. Návrh revitalizace zahrnuje zemní 
práce, výsadbu trávníku a listnatých stromů, vytvoře-
ní zpevněné plochy, místa pro ohniště a venkovního 
posezení.
Cena: 632 000 Kč 

9. Pořízení plovoucích vodních prvků 
na přehradu v RO Palava
 Projekt spočívá v pořízení plovoucího pontonu, 
trampolíny případně i jiných prvků na vodní plochu 
přehrady v RO Palava. Záměrem je rozšířit možnosti 
zábavy a rekreace pro návštěvníky areálu během 
plavecké sezóny. Dalším efektem instalace plovou-
cích prvků bude motivace i horších plavců zkoušet 
plavat místo, aby zůstávali na břehu. 
Cena: od 30 000 do 265 000 za 1 prvek

10. Projekt kruhový objezd v Blansku – jinak 
 Cílem projektu je oživení objezdu osazením 
tematickým kusem kamene (či vápence) se zná-
mým sloganem našeho města BLANSKO BRÁNA 
MORAVSKÉHO KRASU. Nový kruhový objezd se 
tak stane symbolem spojení Blanska s Moravským 
krasem. Podpoří turismus, regionální turistiku, prestiž 
a  brand města Blanska. 
Cena: 230 000 Kč za 1 kruhový objezd

11. Pro Skatepark Blansko, Minirampa a osvětlení 
 Blanenský skatepark ročně využívají stovky 
návštěvníků. Vybavení skateparku je bohužel v sou-
časnosti stále nedostatečné pro využití v plné míře. 
Navrhujeme rozšíření skateparku o minirampu, po-
sezení a lampy. Osvětlení, které je malým nákladem, 
umožní všem účastníkům trávit čas na skateparku i 
v podzimních a jarních dnech, kdy už je brzy tma. 
Cena: 699 000 Kč 

12. Rekonstrukce historické kašny na Starém 
Blansku 
 V parčíku mezi ulicemi Komenského a Zdíkova 
je umístěna historická litinová kašna, která údajně 
byla původně před radnicí. Její stav by si zasloužil 
uvedení do původního stavu, včetně úpravy okolí, a 
to doplněním čtyř okrasných prvků po obvodu a její 
ošetření (obdobně jako litinové sochy na Wanklově 
náměstí).
Cena: 400 000 Kč 

13. Park v Salmově ulici 
 Travnatá plocha se vzrostlými stromy na Salmově 
ulici mezi č. domu 16-18 je od prvopočátku svého 
vzniku využívána obyvateli z okolí pouze k venčení 
psů. Navrhuji využít tuto plochu jako park vhodný k 
procházkám a odpočinku seniorů, popřípadě lidem 
s dočasným nebo trvalým pohybovým hendikepem, 
či, jen tak k sousedskému setkávání.
Cena: 327 000 Kč 

14. Lavička na přehradě (rekreační oblast Palava) 
 V rekreační oblasti Palava není příliš mnoho míst 
ke klidnému posezení s dlouhým slunečním svitem. 
Bylo by pěkné umístit nad svah nad Myslivnou – pře-
lom mírnějšího a prudšího svahu bývalé sjezdovky 
– lavičku/lavičky...                Pokračování na str. 3
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Pojďte s námi za pohádkou
aneb putování za pohádkovými postavičkami

Freddieho sloupek
Oslava narozenin

 Jak jste si mnozí všimli, v sobotu proběhla 
oslava narozenin naší země. V době naroze-
ní byla o trochu větší, než je tomu dnes, ale 
vzhledem k tomu, čím si za svůj život prošla je 
mírným zázrakem, že oslavila už 105 let. Ne 
všechny ty roky byly procházkou růžovým sadem 
a nedělám si iluze, že nastane někdy v budoucnu 
utopistický scénář a všichni lidé bez rozdílu se 
budou cítit šťastní, vyrovnaní, bohatí, zdraví a 
spokojení. Takový totiž život není.
 V minulosti jsem sledoval většinou jen jména 
vyznamenaných, jakož i jména těch, kterým bylo 
z nejrůznějších důvodů vyznamenání odepřeno, 
vlastní ceremoniál by mě zcela jistě naplnil 
jistou formou nepohody, tak jsem jej většinou 
vynechal.
 Tento rok jsem byl zvědavý na první „velkou“ 
ofi ciální akci nového prezidenta republiky, stejně 
tak, jaké „portfolio“ lidí, kteří budou oceněni se 
objeví. Jak se stalo již koloritem, opět se před 
vydáním seznamu objevil „evergreen“ ve formě 
vyznamenání, či nevyznamenání pro skupinu 
okolo bratrů Mašínových, přiznám se, že už je 
to tak obehraná písnička, že to přestává mnohé 
bavit. Nemám na tu věc vyhraněný názor, ostat-
ně já nepatřím mezi ty, kteří ocenění navrhují, 
schvalují a udělují. A stejně tak, jako měl z titulu 
své funkce právo vyznamenat kohokoli kterýkoli 
z předchozích prezidentů, je tomu tak i nadále.
 Dokážu si ovšem představit, co by se strhlo za 
mediální humbuk, kdyby právě odbojové skupině 
Mašínů byl jeden z „metálů“ udělen, nehledě 
na to, že o něj asi stejně neměli zájem, jak v 
„běžném“ režimu, tak v režimu „in memoriam“. 
Takže si myslím, že Petr Pavel udělal rozumnou 
věc.
 Tentokrát asi nebyl seznam příliš kontroverzní, 
takže se většina kritiků soustředila na toho, který 
vyznamenání uděloval. Miloš Zeman jel raději na 
ples, Václav Klaus zkritizoval co mohl a Babiš 
se k nim přidal nepřekvapivě podobnou mírou 
své nenávisti k osobě prezidenta Pavla, takže 
v tomto ohledu se neudálo nic překvapivého a 
výjimečného. Nový prezident jim asi musí neu-
věřitelným způsobem ležet v žaludku, ale co se 
dá dělat, „staré psy novým kouskům nenaučíš“… 
A kdyby se o to někdo snažil, mohli by cvičitele 
kousnout…
 Je škoda, že se jako národ dokážeme sem-
knout a odložit nevraživost jen v případě spor-
tovních úspěchů, a to ještě zdaleka ne vždycky. 
Ta země si to nezaslouží, nemůže za to… 
 Tak aspoň jednou v roce bychom si mohli za-
zpívat státní hymnu, vyvěsit vlajku a být vděčni 
za to, v jaké zemi žijeme a jak dobře se tady 
máme. Nebylo tomu v těchto končinách vždy 
takto a v mnohých zemích si mohou o míře naší 
svobody, prosperity, demokracie a bezpečnosti 
nechat jen zdát…
 To bychom ostatně měli mít na paměti nejen 
28. října, ale KAŽDÝ den… To aby byl hezký…

Freddie (freddiemail@email.cz)

 Pojďte s námi za pohádkou je rodinná akce pořádaná pravidelně vždy první listopadovou sobotu. 
O tom, že je opravdu oblíbená, svědčí každoroční nemalý zájem vás všech, a to jak těch nejmenších, 
tak i rodičů a prarodičů. Počty účastníků se v posledních letech pohybují kolem 2.000 a nejinak tomu 
bylo i v loňském roce. 

Dokončení z předchozí strany
... pro klidné posezení pod lesem s možností využití 
co nejdelšího slunečního svitu a pozorování západů 
slunce.
Cena: neuvedena

15. Revitalizace sportovního 
areálu za ZŠ Salmova 
 Areál je využíván zejména pro atletiku a míčové 
hry na nedávno zrekonstruovaných hřištích s umě-
lým povrchem. Nicméně nabízí se zde potenciál pro 
rozšíření sportovních aktivit na nevyužitých travna-
tých plochách workoutovým hřištěm. Také stávající 
ping-pongový stůl je v neuspokojivém stavu. Výměna 
stolu, popřípadě jeho renovace je pro další využití 
nezbytná.
Cena: od 180 000 (workoutové hřiště)

16. První parkourové hřiště v Blansku 
 Záměrem našeho projektu je vybudovat první 
parkourové hřiště v Blansku. Parkour je v posledních 
letech stále populárnější pohybová aktivita (nejen) 
mezi dětmi a dospívajícími, proto by si zájemci o ten-
to sport zasloužili vlastní venkovní, veřejně dostupné 
tréninkové zázemí také v našem městě. Navrhovaná 
lokalita: ulice Čapkova (parcela 721/2). 
Cena: od 530 000 dle materiálu

17. Kuličkové hřiště 
 Navrhuji doplnit Ježkovo nábřeží řeky Svitavy o 
další herní prvek, který by tak doplnil stávající prvky 
a ještě více zatraktivnil tento prostor, aby nebyl jen 
průchozím k obchodním domům. Prostor je ideálním 
místem pro rozšíření o nevšední kuličkové hřiště.
Cena: 700 000 Kč 

18. Hravé chodníky 
 Nakresleme na chodníky skákací panáky, hry pro 
děti, šifrovačky pro dospívající, vtipy pro smíšky a 
dekorace pro ostatní. Ozvláštněme zákoutí našeho 
města hezkými vzory, zpracovanými profesionálními 
umělci. 
Cena: neuvedena

Přehled zpracovala Marie Kalová

 Díky vám všem, kteří jste loni dorazili, a současně 
i sponzorům, se podařilo získat celkem 110.000,- Kč. 
Tuto nádhernou částku jsme se netradičně rozhodli 
rozdělit na dva díly. Hlavní a větší díl v hodnotě 
80.000,- Kč předali naši modří kamarádi Šmoulové 
v Mateřské škole Blansko, Divišova 2a. Zbylých 
30.000,- Kč jsme se rozhodli věnovat Základní škole 
speciální Blansko, Žižkova 27, a to nejen proto, že 
její činnost si jakoukoliv podporu bezesporu zaslouží, 
ale primárně jako poděkování za jejich maškarní 
plesy, díky kterým vlastně většina našich pohádko-
vých postaviček vznikla. V tomto bychom také chtěli 
pokračovat v každém dalším ročníku.
 Zpětně ještě musíme poděkovat všem spoluor-
ganizátorům, bez jejichž pomoci bychom nic neu-
skutečnili, blanenské Informační kanceláři Blanka 
za vstřícnost a ochotu s předprodejem vstupenek, 
KSMB za poskytnutí stánků a dalšího vybavení v 
prostorách cíle i občerstvení a Monitoru za mediální 
podporu. 

 4.11.2023 ve 14 hodin začíná letos již osmý ročník 
našeho pohádkového putování v Blansku na Podlesí. 
Start je na ulici Purkyňova (tzv. Nad Sanatorkou), 
odtud lesem směrem k chatové oblasti Žižlavice 
a zpět na ulici Purkyňova. Celá trasa pochodu je 
vedena po lesních cestách, které jsou běžně veřej-
nosti přístupné – pro kočárky však nevhodné. Po 
trase dlouhé cca. 2,5 km je umístěno 11 průchozích 
kontrol s pohádkovými postavičkami. V cíli je připra-
veno malé občerstvení, ohniště pro opečení párků a 
pohodovou atmosféru celého dne doplňuje muzika 
nejen k táborovému ohni.
 Finanční výdělek bude věnován malému Adámkovi 
Čumovi a pokud se vše vydaří, vyjde počasí a účast 

bude hojná, obdarujeme taktéž i Základní školu 
speciální Blansko, Žižkova 27.
 Závěrem snad už jen zbývá připomenout, že akce 
se koná za každého počasí. Nezapomeňte si vzít 
baterky či jiná svítidla!
 Za všechny pohádkové postavy a organizátory se 
těší na vaši účast 

Ivan Jeřábek a Pavel Bouda

Adámek Čuma 
 Adámek se narodil V Blansku a nyní jsou mu 2 
roky. V kočárku kope nožičkami, ruce vystřelují před 
sebe, ale něco je jinak. Adámka trápí Cofi in-Sirisový 
syndrom. Jeho pohyby nejsou koordinované ani úče-
lové. Jeho hlava, ruce a nohy zatím netvoří celek. Je 
motoricky neklidný a jeho psychomotorický vývoj je 
značně opožděn. To mu neumožňuje hrát si s před-
měty. Sílu má, ale je zapotřebí koordinace. Denně ho 
také trápí epileptické záchvaty. Takže třeba nemůže 
na slunce. Potřebuje pravidelný režim. Každý den 
doma rehabilituje s maminkou, dále společně i s 
tatínkem dojíždějí do rehabilitačních center, navíc 
je potřeba provádět logopedické cvičení a zrakové 
stimulace. Komunikace s okolím je omezená, Adá-
mek pouze vokalizuje. 
 I když je velký bojovník, rozhodly se naše pohád-
kové postavy, že mu na jeho trnité cestě životem 
pomůžou alespoň touto formou a za penízky, které 
budou vybrány ze vstupného pochodu a kasiček v 
cíli i na startu, můžou třeba rodiče Adámka alespoň 
z části zaplatit potřebné rehabilitace a pokrýt náklady 
na plnohodnotnou léčbu, které by jinak pro rodinu 
byly velmi obtížné.
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• kvalitní espresso
• zrnková káva
• limonády
• zmrzlina
• dezerty
• polévky

To vše a mnohem více 
najdete v naší kavárně

Rožmitálova 15, Blansko
www.julies-bezobalu.cz

Za kvalitním nákupem 
v Blansku

Skautský institut

08.11. 19:00 přednáška s poslechem
Led Zeppelin | Dějiny Rocku |
provází Petr Gratias

10.11. 20:00 koncert & jam
LSD & G-runs 'n Roses |

bluegrass

11.11. 20:00 DJs
BASS VEGAS | rap funk D’n’B |

AMMA & WLASA & HOLDER

14.11. 18:00 přednáška
Elektromobilita |
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 Nedávno jsem měl jít na oslavu a zjistil jsem, že bych si potřeboval koupit nějaké hezké oblečení. 
Věděl jsem hned, kam půjdu – obchod Textil Blansko na Wanklově náměstí, o kterém jsem před lety 
v Monitoru psal článek. Jedná se o jednu z mála prodejen v Blansku, která již mnoho let udržuje 
nabídku a kvalitu sortimentu společně s profesionálním vystupováním.

 Prodejna Textil Blansko je stále v centru města, 
jen se přestěhovala na protější stranu. Z adresy 
Wanklovo náměstí 4 se tak stalo Wanklovo náměstí 
3. Nové prostory jsou opravené, prosvětlené, útulné 
a dodaly prodejně jistou dávku elegance. Zůstala 
kvalita a výběr nabízeného sortimentu, a co je hlav-
ní, stále ochotná obsluha. Děvčata s úsměvem a 
profesionalitou dokáží doporučit vhodné kombinace 
oblečení a s výběrem poradit tak, že je spokojený 
dokonce i chlap. Teda alespoň já byl. Navíc jsem se 
tu cítil jako vítaný host, což se v dnešní době moc 
často nevidí.
 Prodejna nabízí zboží převážně českých a slo-
venských fi rem, což je mi velmi sympatické. Kvalita 
materiálů a střihů je vidět na první pohled. Vybral 
jsem si košili od slovenského výrobce, která mi do-
konale sedla, byla ze skvělého materiálu, přitom za 
cenu 900 Kč, což se mi v poměru cena/kvalita zdálo 
naprosto v pořádku.
 Sortiment prodejny Textil Blansko je dost široký. 
Bytový textil, dámské, pánské i dětské oblečení, 
noční a spodní prádlo… Vyjmenovat zde kompletní 
sortiment by bylo na dlouho, ale co se výběru týče, 
nakoupí zde mamka, taťka, babička i batole. Ať už 
to bude peřina, ubrus, džíny, plavky, noční košile, 
halenka nebo ponožky, výběr je neskutečně široký. 
Troufám si říci, že jinou prodejnu s tak velkým výběrem 
v Blansku nenajdete. Zde navíc zakoupíte veškeré 
zboží v prvotřídní kvalitě a od tuzemských výrobců.

 Prodejnu Textil Blansko najdete na Wanklově 
náměstí v prvním patře nad drogerií, vchod je 
vedle prodejny lahůdek na kraji náměstí. Webové 
stránky jsou www.textilblansko.cz, prodejna je i na 
Facebooku @textilblansko. Pokud sem budete chtít 
zavolat, telefon je 516416449.
 Jsem velmi rád, že jsou v našem městě obchody, 
které nejenže konkurují, ale v mnohém překonávají 
i ty z velkých měst. Přijďte na návštěvu a přesvědčte 
se sami, v prodejně Textil Blansko mají otevřeno 
každý všední den od 8 do 17.30 a v sobotu od 8 do 
11 hodin. 

-r-

Bytový textil
• peřiny, polštáře, povlečení, prostěradla, 
• ručníky, osušky, ubrusy
Dámské oblečení
• halenky, šaty, kalhoty, rifl e, trika, svetry, 
• bundy, sportovní oblečení, plavky
Pánské oblečení
• košile, obleky, kalhoty, rifl e, tepláky, trika, 
• polokošile, mikiny, svetry, bundy
Noční a spodní prádlo 
• pyžama, noční košile, župany, 
• spodní prádlo, nátělníky, košilky, ponožky
Dětské oblečení
• pyžama, trika, tepláky, legíny, prádlo, plavky
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V SENIOR centru připravují 
Odlehčovací službu 

Připomněli výročí vzniku státuBMS
COMPUTERS

Blansko, Bezručova 5  |  516 411 805  |  608 112 112 | prodej@maxmobile.cz

- počítače
- mobilní telefony
- navigace
- tiskárny
- příslušenství

- servis a prodej

PROVOZNÍ DOBA: 
po - pá 09:00 - 12:00

13:30 - 17:00

• ODVIROVÁNÍ, ZRYCHLENÍ
• VÝMĚNA ZA RYCHLÝ DISK...

...můžete mít ve vašem notebooku 
a PC i do druhého dne

ŠIROKÝ VÝBĚR
NOTEBOOKŮ, POČÍTAČŮ, 

TELEFONŮ, TISKÁREN 
A PŘÍSLUŠENSTVÍ SKLADEM

PRÁDELNA, MANDLPRÁDELNA, MANDL

           606 720 933 

Iva MüllerováIva Müllerová
Dvorská 28,Dvorská 28,
BlanskoBlansko

PEREME, ŽEHLÍME, 
MANDLUJEME!!!

, , 

pradelnablansko@seznam.czpradelnablansko@seznam.cz

po 8 - 16 hod.
út 8 - 16 hod.
st 8 - 16 hod.
čt 8 - 12 hod. 
pá ZAVŘENO

PNEUSERVIS
Nový pneuservis pro osobní, užitková,
nákladní auta přímo v Blansku!
Možnost uskladnění pneu či kol.

Areál Opraven ČAD Blansko a.s.,
Nádražní 1216/2, 678 01 Blansko

www.cadblansko.cz

Nabízíme i opravy vozidel, čištění a plnění klimatizací,
výměny olejů, opravy brzd a výfukového systému. 

Rezervace termínu 731 818 803Rezervace termínu 731 818 803

 Od 1. ledna 2024 SENIOR centrum Blansko, p. o. nabízí novou pobytovou službu. K Domovu pro 
seniory a Domovu se zvláštním režimem přibyde Odlehčovací služba.

 Posláním této služby je umožnit odpočinek a rege-
neraci, prostor pro vyřízení osobních, zdravotních a 
jiných záležitostí pečujícím osobám o závislé členy 
domácnosti. Tito - vzhledem ke svému zdravotnímu 
stavu, případně věku - potřebují pravidelnou každo-

denní péči, kterou zajistí 
zkušený tým pracovnic 
a pracovníků v SENIOR 
centrum Blansko.
 Odlehčovací služ-
ba bude poskytována 
lidem starším 18 let se 
sníženou soběstačností 
z důvodu věku, chronic-
kého onemocnění nebo 
zdravotního postižení a 
o které je jinak pečováno 
v jejich domácnosti.
Službu bude možné vyu-
žít po dobu 1 až 6 týdnů 
(tj. 7 až 42 dnů) a bude 
poskytována v hlavní 
budově zařízení ve 2 
dvoulůžkových pokojích, 
tedy s kapacitou 4 lůžek.
 Veškeré bližší infor-
mace ke službě či dotazy 
a volné termíny poskyt-
nou sociální pracovnice 
na telefonních číslech 
702 075 984 nebo 724 
555 911, další informa-
ce budou zveřejněny na 
webu www.seniorcent-
rumblansko.cz.

 Již od listopadu tohoto roku bude možné podat 
žádost o službu a informovat se o volných místech.

Za SENIOR centrum Blansko, p.o.
Mgr. Martina Hynková, DiS.

Do našeho týmu v Blansku hledáme 

• AUTOMECHANIKA
• PRACOVNÍKA SKLADU
     - prodejce náhradních dílů a příslušenství ŠKODA

Nástup možný ihned.

Více info: 608 975 466  |  z.nemec@topautosalon.cz

 Představitelé města 
v sobotu 28. října za 
přítomnosti veřejnosti 
na náměstí Svobody 
uctili památku obětí 
první světové války a 
připomněli 105 let od 
vzniku samostatného 
Československa. Čest-
nou stráž u památníku 
drželi skauti a k posle-
chu zahrála Dechová 
hudba Blansko. 

-mka-

PRONÁJEM PROSTOR
nabídka pronájmu sálů v Horní Lhotě

k soukromým i fi remním účelům

- oslavy narozenin, svatby, rodinné sešlosti

- cvičení, školení, přednášky, workshopy, semináře 

- nově po rekonstrukci

- kapacita až 100 míst, pódium

- možnost zapůjčení party stolků

- vybavená kuchyňka

- veškeré nádobí k dispozici

- pomůžeme s cateringem

Objednávky, rezervace: 
777 707 727, info@cergo.cz
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DÁRKOVÉ BALÍČKY
OD MARTINA

po Blansku rozvážíme ZDARMA

více variant v e-shopu www.odmartina.cz

Paštiky 
Od Martina
Dárkový set šesti paštik
dle vlastního výběru

559 Kč

Paštiky 
a řemeslné pivo
3x paštika + 0,75l pivo 
Dolnolhotský mlýn 

399 Kč

Paštiky 
a Víno z jihu
3x paštika + přívlastkové 
víno vinařství Víno z jihu

579 Kč

ww.odmartina.cz  |  tel. 606 728 334  |  obchod@odmartina.cz

�                

BLANSKO

HOSPŮDKA NA TOČNĚ TĚCHOV
PROGRAM - PODZIM 2023

12. listopadu – Jak se loví gorila 
Koncert z písniček Petra Skoumala, zábavný pořad pro malé i velké.  (Když jde malý bobr 

spát, písničky z Večerníčků atd.) Začátek v 16.00. Vstupné 100 Kč

17. listopadu – Prázdninové podzimní tvoření pro děti i dospělé 
Přijďte si vyrobit podzimní dekorace, strašidýlka z listí, vymodelovat si z plastelíny. 

Bude zábava i pro ty nejmenší. Vstupné dobrovolné

18. listopadu – Hudební večer s rockovou kapelou Prasklý bachor 
Začátek ve 20.00. Vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 200 Kč

27. listopadu – Kapverdy – cestopisná přednáška 
Kateřina Ostrá – Cestuji za kačku. A o čem to bude? 

Kapverdy = deset ostrovů. Z toho devět obydlených. Co ostrov, to úplně jiný svět. Nád-

herná příroda, úžasní obyvatelé. Nechte se v tomto nevlídném počasí unést do exotiky. 

Vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 180 Kč

9. prosince od 16.00 – Odpoledne s harmonikářem Martinem Hasoněm
Přijďte si zatancovat, zazpívat nebo posedět s vynikajícím neúnavným muzikantem. Na 

programu budou nejen lidovky. Vstupné dobrovolné, pořádáno ve spolupráci s Občan-

skou aktivitou Těchov

Rezervace vstupenek na tel. 724 266 931 
info@hospudkatechov.cz  |  www.hospudkatechov.cz

-  broušení a lakování 
 parket
-  PVC
-  koberce 
-  vinylové podlahy
-  plovoucí podlahy
-  parkety

Pražská 1, 67801 Blansko
Tel. 606 263 064
Prodejna: 774 263 064
zouhar_bk@post.cz
www.podlahyzouhar.cz

• PROFILY  I, U, L, T, C, 
      HEA, HEB, IPE

• TYČE KRUHOVÉ, PLOCHÉ, 
      ČTVERCOVÉ, ŠESTIHRANNÉ

• ROXORY, KARI SÍTĚ
• PLECHY, TRUBKY A JÄKLY

• NADĚLÍME, PŘIVEZEME
• BEZKONKURENČNÍ CENY

OCEL * HLINÍK * NEREZ * MĚĎ * MOSAZ * BRONZ

Kotvrdovice 285, tel. 737 617 380 |  www.ehutni.cz
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Výsledkový servis

Řádková inzerce
* Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“ 
  Tel. 721108085, www.karban.org
* Zednické a obkladačské práce. 
 Tel. 721521182
* Půjčovna HAKI lešení Olomučany. 
 Tel. 604585530.
* Pronajmu garáž č.1221, Sloupečník. Volná od 1.12., 
1000 Kč/měs. Tel. 728155898.
* Daruji rotoped - za odvoz. Tel. 608499863.
*  Nabízíme Mikuláše s celou partou pro celé Blan-
sko. Tel. 732619095.

KOLA DĚTSKÁ, HORSKÁ
A TREKINGOVÁ

BAZAR - Sadová 8, Blansko. 

Super ceny!
Tel. 602786025.

Basketbal dívky
Jihomoravská liga žákyně U15: BK Blansko – 
TJ Třebíč 72:36 (39:14), Broďáková 14, Alexová 
13, Procházková 13, Černá, Tylečková 8, Kube-
šová, Musilová K. 6, Žáková, Vdolečková 2. BK 
Blansko – TJ Třebíč 86:22 (42:15), Procházková 
29, Broďáková 19, Alexová 16, Tylečková 7, Vdo-
lečková 5, Musilová K. 4, Kubešová, Šimčíková, 
Žáková 2. 
Oblastní přebor starší minižákyně U13: Vlčata 
Žďár nad Sázavou – BK Blansko 56:53 (30:28), 
Musilová 18, Peřinová, Brodáková 8, Streitová 6, 
Doležalová, Tesařová Selma 4, Černá, Ježová 2, 
Alexová 1. Vlčata Žďár nad Sázavou – BK Blansko  
44:57, Musilová 19, Ježová 11, Jarošová, Strei-
tová 6, Tesařová Sofi e 4, Broďáková 3, Alexová, 
Tesařová Selma, Peřinová, Doležalová 2.
Oblastní přebor nejmladší minižákyně U11: 
SKB Tišnov – BK Blansko 43:59 (29:19),  Po-
korná 12, Kouřilová 9, Dražilová, Demovičová 8, 
Opustilová 7, Zezulová 6, Sedláková 4, Došlová 
3, Popelková 2. SKB Tišnov – BK Blansko 54:57 
(24:31), Zezulová 23, Pokorná 10, Kouřilová 7, 
Opustilová, Dražilová 6, Czetmaierová, Sedláková 
2, Popelková 1.

Florbal
2. liga junioři: TJ Znojmo LAUFEN CZ – FBK At-
las Blansko 4:5 (1:1, 1:4, 2:0), Kobylka, Konečný, 
Navrátil V., Švarc, Holík. FBK Atlas Blansko – ŠSK 
ZŠ Očovská Hodonín 6:8 (1:3, 3:4, 2:1), Jeřábek 
3, Opletal 2, Langr.
Jihomoravská liga starší žáci: FBK Atlas Blan-
sko – Florbal Rosice 3:4 (1:0, 1:1, 1:3), Kala M., 
Šejnoha, Kala O. Sokol Brno I EMKOCase Gu-
lliversB – FBK Atlas Blansko 4:3 (3:2, 1:0, 0:1), 
Kala M., Kuchař, Baráth.

Fotbal
Divize starší dorost: Svratka Brno – FK Blansko 
6:1 (3:0), Málek. FK Blansko – FK Hodonín 2:1 
(2:0), Málek, Čejka. 
Divize mladší dorost: Svratka Brno – FK Blansko 
4:0 (3:0). FK Blansko – FK Hodonín 4:2 (2:2), 
Vládek, Pernica, Sedláček, Nejezchleb. 
KP starší žáci: FK Blansko – Tatran Bohunice 2:0 
(1:0), Kovář, Simek. MSK Břeclav – FK Blansko 
3:2 (2:2), Kovář 2.
KP mladší žáci: FK Blansko – Tatran Bohunice 
0:11 (0:6). MSK Břeclav – FK Blansko 9:1 (4:1), 
Bezdíčková. 

Kuželky
2. liga muži: KK Blansko – TJ Unie Hlubina 1:7 
(3270:3380), Flek J. 586, Lukáč 523, Flek R. 584, 
Havíř 509, Janáček 532, Sehnal (Flek M.) 536.
2. liga ženy: KK Blansko – KK Šumperk 6:2 
(3235:3043), Součková, Kalová st. 551, Nevřivová 
530, Wendl 550, Dańková 526, Ševčíková 561.
Podniková liga ČKD: Expedice – Elektro 
1118:1253, Mátl 255, Brázda 245 – Král 283, 
Flek 274. Ernst Leopold – KST D 1144:1187, 
Paul 250, Zuck 230 – Brázda 270, Hradil 250. 
KST A – Postup 1333:1260, Valášek 283, Stloukal 
281 – Semrád J. 300, Kakáč 279. Brusírna – KST 
A 1242:1306, Nezval 265, Brychta 270 – Stloukal 
271, Ševčík 265. Postup A – Elektro 1340:1277, 
Semrád J. 296, Kakáč 287 – Šmerda 305, Flek 
276. Expedice – Modelárna1129:1047, Skoták 
256, Mátl R. 244 – Semrád M. 241, Růžička 238. 
Okresní podniková liga: Lachtani – ZŠ TGM 
1118:1002, Honc 281, Hrazdíra 253 – Grulichová 
230, Jalový 217. AJETO A – Ernst Leopold JEZAT 
1345:1153, Šmerda 281, Král 280 – Zuck 252, 
Hradil 251. Prolease Kredit – VVR A 1256:1296, 
Brychta 275, Nezval 268 – Semrád J. 301, Kakáč 
273. Orel – KD5 1087:1038, Dvořák 259, Hasoň 
Ji. 228 – Holcner P. 238, Holcnerová 212. AJETO 
B – KSK 1304:1259, Maška J. 285, Maška D. 
267 – Ševčík 307, Kolář 260. Catering – Blanzek 
1272:1224, Semrád M. 261, Volf D. 258 – Lavický 
266, Brázda 258. ZŠ TGM – Orel 958:1079, Gru-
lichová 235, Jalový 212 – Hasoň Ji. 241, Dvořák 
231. GASNET – Ekosystém 1205:1005, Šváb 276, 
Navrátil 248 – Kunc 243, Zouhar 222. Lachtani 
– Relax 1165:1070, Hrazdíra 258, Palášek 247 
– Mátl 250, Bartošík 242. Nemocnice – Lachtani 
1190:1202, Srba 252, Zavadil 251 – Šehýr 269, 
Honc 244.

Stolní tenis
2. liga ženy: MSK Břeclav B – KST A.Ebrle Blan-
sko 6:4, Trávníčková, Ševčíková 2. SKST Hodonín 
C – KST A.Ebrle Blansko 7:3, Trávníčková 2, 
Ševčíková 1.
Divize muži: KST Blansko – TJ Brno-Bystrc 10:3, 
Přikryl A. 3,5, Beránek 3, Polívka 2, Petr 1,5. KST 
Blansko – SK Slatina 10:2, Přikryl A. 3,5, Petr, 
Beránek 2,5, Polívka 1,5.
KS I muži: KST Blansko B – Orel Silůvky 4:10, 
Přikryl J., Kaluža 1,5, Zukal F. 1. KST Blansko 
B – TJ Šošůvka 5:10, Zukal F. 2, Přikryl J. 1,5, 
Přikryl L. 1, Kaluža 0,5. 
KS II muži: TJ Sokol Ořechov – KST Blansko C 
10:1, Pokorný 1. Jiskra Hrušovany u Brna – KST 
Blansko C 8:10, Voráč 4,5, Štěpánek 3, Pokorný 
2, Krištof 0,5.

Připravil Bohumil Hlaváček

1. Kroměříž 8 7 1 0 69:24 23

2. Prostějov 8 7 0 1 56:22 21

3. Uh. Brod 8 4 1 3 30:36 13

4. Uh. Ostroh 8 4 0 4 51:37 12

5. Blansko 8 3 1 4 40:45 11

6. Boskovice 8 3 0 5 29:47 9

7. Břeclav 8 2 2 4 39:42 8

8. Brumov 8 2 0 6 24:51 6

9. Uh. Hradiště 8 1 1 6 16:50 5

Dynamiters nezvládli derby 
s Boskovicemi

Střemhlav dolů na Jihlavu

 Týdenní herní pauza blanenským hokejistům nesvědčila. Očekávané derby proti Boskovicím jim 
proti očekávání nevyšlo a radovali se poměrně překvapivě hosté.

Dynamiters Blansko HK – HC Boskovice  6:9 (0:3, 
2:3, 4:3), Král 2, Antoňů T., Fojt, Šmahel, Grünwald. 
Blansko: Sedlák (Šenk)  - Sedláček, Fojt, Verner, Ně-
mec, Rašovský, Antoňů M. - Antal, Jílek, Král, Antoňů 
T., Grünwald, Müller, Kubíček, Šmahel, Malý, Pilát, 
Kuběna, Majola.
 Zápas nezačal podle představ domácích. Svého 
soupeře se pokusili zatlačit na jeho polovinu, což se jim 
podařilo jen částečně. O svůj úvodní nápor se připravili 
špatným střídáním a Boskovice se dostaly do hry. První 
přesilovku Dynamiters ubránili, ale při rychlém kontru 
hostů si nepohlídali předbrankový prostor a hosté se 
ujali vedení. Druhou branku přidali z podobné situace 
o dvě minuty později. Když v polovině první třetiny 
využili přesilovku a zvýšili na 0:3, vyžádal si domácí 
trenér oddechový čas. Hra se trochu srovnala a do 
konce třetiny se již nic vážného nestalo.
 Začátek druhé třetiny opět patřil hostům, kteří po-
trestali útočný faul domácích a v 29. minutě vyhnali 
jejich brankáře z klece. Domácí však utkání nezabalili 
a svým důrazem a využitou přesilovkou snížili na 2:5 
a nadechovali se k dalšímu náporu. Bohužel do konce 
druhé třetiny bylo vidět více faulů než hokeje, a tak se 
další využitou přesilovkou hosté odpoutali na rozdíl 
čtyř branek. 
 Třetí třetina se nesla ve znamení snahy domácích o 
malý hokejový zázrak. Útočná hra domácích nabízela i 
mnoho okének pro protiútoky hostů, přesto se Dynami-
ters v 53. minutě podařilo snížit na rozdíl dvou branek. 
Jejich závěrečný tlak i přes četné šance další gól 
nepřinesl, a tak v poslední minutě střelou do prázdné 

branky zatloukli hosté 
poslední hřebíček do 
jejich pomyslné rak-
ve. „Měli jsme velmi 
vlažný vstup do utká-
ní, což utkání roz-
hodlo. I přes velkou 
snahu jsme ve zbyt-
ku zápasu tahali za 
kratší konec a utkání 
se nám už nepoda-
řilo zvrátit,“ smutnil 
blanenský trenér Ivo 
Kuběna.

Další výsledky: 
Uherské Hradiště – 
Uherský Ostroh 5:2, 

Brumov-Bylnice – Kroměříž 1:10, Prostějov – Uher-
ský Brod 7:2.

Bohumil Hlaváček

Derby. Foto Nikola ŠkvarteninováDerby. Foto Nikola Škvarteninová

 Karatisté z Blanska ukořistili další skalp – tentokrát z Jihlavy. Je tomu sotva měsíc, co závodníci z 
týmu Karate Klub Orel Blansko změřili své síly v Brně, kde se střetli s konkurencí z celého Jihomo-
ravského kraje. Chuť po dalších sportovních zážitcích je zavedla až do Kraje Vysočina.

 Dne 21. 10. v sedm ho-
din ráno vyrazil konvoj o 
šesti autech plných spor-
tovců a rodičů směrem do 
Jihlavy. Všichni závodníci 
dorazili v plné síle a s 
nedočkavostí na zahájení 
soutěže. Za blanenské 
karatisty nastoupilo cel-
kem šestnáct závodníků 
s věkovým rozptylem od 
sedmi do sedmnácti let. 
 Poté, co se všichni 
rozcvičili pod taktovkou 
zkušených trenérů, za-
čala první disciplína s 
názvem karate agility. 
Jde v podstatě o krátkou 
překážkovou dráhu, kde 
je prověřována zdatnost, 
obratnost a rychlost těch 
nejmenších karatistů začátečníků. Závodník, který 
zdolá překážkovou dráhu nejrychleji a s nejmenším 
množstvím chyb (za něž je udělována časová pena-
lizace), zvítězí.
 Druhou disciplínou byla již tradiční soutěž v kata 
neboli ve správném provedení individuálního cvi-
čení sestávajícího z určených technik navazujících 
na sebe v jedné formě. V této disciplíně se utkají 
karatisté rozdělení podle věkových a dovednostních 
kategorií. Kdo v rámci své kategorie provede sta-
novené pohyby ve správném pořadí a se správnou 
technikou, zvítězí. 
 Poslední disciplínou mezioddílových závodů v 
Jihlavě bylo kumite. Souboj mezi dvěma karatisty 
na život a na smrt. To samozřejmě ne… závodníci 
se opět rozdělí do kategorií podle pohlaví, věku a 
hmotnosti a následně vždy ve dvojici svedou zápas 
ve sportovním duchu a s přísnými pravidly, aby 
nedošlo ke zranění.
 Karate Klub Orel Blansko za ostatními zúčastně-
nými týmy rozhodně nezaostával a ukořistil pro sebe 
celkem pětadvacet medailí – dvě zlaté, osm stříbr-

ných a patnáct bronzových. Téměř každý závodník si 
odvezl nějaký ten drahý kov, ať už šlo o malé Orlíky 
nebo ostřílené Orly. Po skvěle stráveném odpoledni 
nezbývalo nic jiného, než se rozloučit s pořadateli 
a ostatními týmy, oslavit vítězství v blízkém KFC a 
vyrazit směrem do Blanska, aby karatisté dorazili 
domů včas před večerníčkem.
 Tím skončil den plný sportu a dobré nálady, ale 
karatisté z Blanska nepolevují, neboť už 18. 11. 
se budou konat mezioddílové závody přímo na 
domácí půdě. Ideálním místem pro získání dalších 
informací jak o nadcházejících událostech, tak o 
průběhu tréninků, je Facebooková stránka: https://
www.facebook.com/karateblansko. Soutěž pořádaná 
Karate Klubem Orel Blansko s dlouholetou tradicí se 
uskuteční na adrese Komenského 15 v Blansku, kde 
se klasicky očekává hojná účast. Desítky nováčků z 
náboru uskutečněného na začátku tohoto školního 
roku se už nemůžou dočkat, až poprvé prověří, co se 
za poslední dva měsíce naučili, v domácí a přátelské 
atmosféře. Oss.

-pp-

Blanka oznamuje
Aktuální předprodej vstupenek:
Hudba na zámku 2023: Osudové ženy králů opery – 8. 
11. 2023 od 19:00 h,
Zámek, Blansko. Cena vstupenky: 150 Kč základní/ 
100 Kč senior.
Vinný bál – 10. 11. 2023 od 20:00 h, Kulturní dům, 
Jedovnice. Cena vstupenky: 150 Kč. 
Jak se loví gorila – 12. 11. 2023 od 16:00 h, Hospůdka 
na Točně a Kulturní dům Těchov, Blansko-Těchov. 
Vstupné 100 Kč. 
Devítka – 17. 11. 2023 v 18:00 h, kostel Narození Pan-
ny Marie, Lipovec. Cena vstupenky: 200 Kč.
Kapverdy – 27. 11. 2023 v 18:30 h, Kulturní dům Tě-
chov, Blansko-Těchov. Cena vstupenky: v předprodeji 
150 Kč, na místě 180 Kč.
Čochtan vypravuje – 29. 11. 2023 v 19:00 h, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky: 450 Kč/ 400 Kč. 
KAMELOT – 30. 11. 2023 V 19:00 h, Kino, Blansko. 
Cena vstupenky: 350 Kč, ZTP/P 150 Kč. 
Charitativní utkání – 1. 12. 2023 od 17:00 h, Zimní 
stadion, Blansko. Cena vstupenky: dospělí 150 Kč/ 
dětská 50 Kč. 
Vánoční turné '23: Petr Bende – 6. 12. 2023 v 19:00 
h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 490 Kč. 
SPIRITUÁL KVARTET – 7. 12. 2023 v 19:00 h, Kulturní 
dům, Sloup. Vstupné předprodej 290 Kč, na místě 
390 Kč. 
HARLEJ 2023 – 9. 12. 2023 od 19:00 h, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 550 Kč/ 700 Kč. 
Kouzelná školka uzamčená na fanfáru – 16. 12. 2023 
od 10:30 h, Kino, Blansko. Cena vstupenky: 295 Kč/ 
ZTP 195 Kč.
Koncert sboru Rastislav a Gymnázia Blansko – 17. 
12. 2023 v 18:00 h, Dělnický dům Blansko. Vstupné: 
dobrovolné, cena místenky: 50 Kč.  
Screamers: Ve víru velkoměsta – 18. 12. 2023 od 19:00 
h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 350 Kč.
Na Stojáka - 20. 1. 2024 od 19:00 h, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 300 Kč sál/ 350 Kč balkon.
Pánská jízda aneb Mušketýři v Mexiku – 30. 1. 2024 
v 19:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 
490Kč/ 440 Kč/ 400 Kč
TRANSFORMERS SHOW – 3. 3. 2024 od 10:00 h, 
Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 297 Kč. 
Už ti nikdy nenaletím -  5. 3. 2024 od 19:00 h, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky 590 Kč. 
ŠVANCI SHOW - JÁ SU JÁ – 20. 3. 2024 od 19:00 
h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 390 Kč/ 
340 Kč/ 290 Kč. 
Vojtěch Dyk s klavírním doprovodem – 25. 4. 2024 ve 
20:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 840 
Kč/ 740 Kč/ 640 Kč. 

Nově v předprodeji: 
Hudba na zámku 2024 – Abonentka - platí na všechny 
koncerty cyklu Hudba na zámku 2024. Cena: 900 Kč.  
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3. listopadu 20238

POZVÁNKA NA FLORBALPOZVÁNKA NA FLORBAL
Neděle 12. listopadu v 16.30Neděle 12. listopadu v 16.30
FBK Atlas Blansko FBK Atlas Blansko 
– Spartak Pelhřimov– Spartak Pelhřimov
Hala na ulici ÚdolníHala na ulici Údolní

Gymnázium má mistry republiky

Blansko doma naložilo Frýdlantu

POZVÁNKA NA FOTBALPOZVÁNKA NA FOTBAL
Sobota 4. listopadu Sobota 4. listopadu 

ve 14.00 hod.ve 14.00 hod.

FK BlanskoFK Blansko

– FK Hodonín– FK Hodonín

Stadion na Údolní uliciStadion na Údolní ulici

 Zápas, jak se říká, o šest bodů, čili důležitý duel proti sousedovi v tabulce blanenští fotbalisté zvládli. 
Soupeře ze severní Moravy jasně přehráli a udělali důležitý krok směrem nahoru z pásma sestupu. 
Sváteční sobotní utkání proti Frýdku se neodehrálo, kvůli podmáčenému terénu bylo odloženo na 
středu 8. listopadu.

FK Blansko – 1. BFK Frýdlant nad Ostravicí 4:1 
(3:1). Branky: 13. Studený, 17. Sedlák, 34. Studený, 
52. Sedlák – 32. Kedroň. Blansko: Nešetřil – Chyla, 
Porč (63. Kamenský), Holman (63. Jambor), Koců-
rek, Sedlák, Tulajdan (78. Foltýn), Černý, Studený, 
Smrčka (63. Jaroš), Gimsay (78. Psota). Trenér: 
Jiří Vorlický
 Hosté začali odvážně, bez respektu a jako první 
ohrozili Nešetřilovu branku. Pak se osmělili i domácí, 
jako první střílel Gimsay těsně vedle. To Studený byl 
již po chvíli úspěšnější, když zkušeně proměnil šanci 
po předchozí kombinaci Smrčky a Sedláka – 1:0. 
A radost fanoušků byla o čtyři minuty umocněna 
druhou trefou k tyči, o niž se postaral tentokrát po 
asistenci Holmana Martin Sedlák – 2:0. Frýdlantští to 
nezabalili a po nečekaně snadném průniku do vápna 
snížil Kedroň – 2:1. Blansko ovšem zareagovalo 
briskně hned po dvou minutách přesnou hlavičkou 
Studeného – 3:1. Zvýšit mohl Sedlák, jeho pokus 
se ale nevešel mezi tyče hostující branky. Neuspěl 
ani Holman v 39. minutě, když ho famózně vychytal 
soupeřův gólman. Závěr poločasu přinesl sporný 
moment. Po kontaktu Nešetřila s útočníkem soupe-
ře k všeobecnému překvapení ukázal rozhodčí na 
značku pokutového kopu. Protesty byly marné. Vše 
ale vyřešil blanenský strážce svatyně, když penaltový 
pokus zlikvidoval a nepřipustil snížení. 
 Krátce po změně stran se skóre ještě jednou 
změnilo. Studený ještě šanci zkompletovat hattrick 
zahodil, o chvilku později ho ale zastoupil svou 
druhou brankou v utkání Sedlák, když pod břevno 
umístil svoji střelu po uvolnění Smrčkou – 4:1. Zápas 
byl rozhodnut. Protivník rezignoval, zápas se již jen 
dohrával. Bez větších šancí na obou stranách utkání 

doklopýtal k výsledku, který rozradostnil domácí 
fanoušky. Trenér Jiří Vorlický byl spokojen. „Záměr, 
který jsme aplikovali na trénincích se nám povedlo 
splnit. Zápas jsme si užili,“ pokyvoval s úsměvem 
hlavou. Líbilo se mu, že jeho svěřenci dokázali oka-
mžitě reagovat na kontaktní gól soupeře a nepřipustili 
žádné komplikace. 
 V dalším domácím utkání čeká Blansko ambi-
ciózní Hodonín, zápas v sobotu začíná již ve 14 
hodin. Následující výjezd pak míří do Karviné, 
kde nastoupí proti rezervě prvoligového celku.    
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Blansko – Frýdlant 4:1. Blansko – Frýdlant 4:1. 
Foto Josef KratochvílFoto Josef Kratochvíl

1. Ostrava B 14 8 5 1 20:8 29

2. Uničov 14 8 3 3 32:16 27

3. Karviná B 14 8 3 3 29:19 27

4. Zlínsko 14 8 2 4 21:16 26

5. Znojmo 14 6 5 3 27:19 23

6. Třinec 14 6 4 4 30:21 22

7. Hlučín 14 5 6 3 22:14 21

8. Start 14 6 3 5 27:23 21

9. Hodonín 14 6 2 6 17:21 20

10. Frýdek 13 5 4 4 20:16 19

11. Rosice 14 4 6 4 20:19 18

12. Hranice 14 5 1 8 18:27 16

13. Zlín B 14 3 6 5 16:17 15

14. Blansko 13 4 3 6 16:21 15

15. Slovácko B 14 3 4 7 14:19 13

16. Frýdlant 14 3 3 8 20:32 12

17. Uh. Brod 14 2 4 8 8:34 10

18. Bohunice 14 3 0 11 12:27 9

1. Panthers 6 6 0 0 0 50:30 18

2. TROOPERS 6 4 1 0 1 52:44 14

3. Náchod 6 4 0 1 1 42:31 13

4. Plzeň 6 4 0 0 2 54:41 12

5. Blansko 6 3 1 0 2 35:31 11

6. Pelhřimov 6 3 0 0 3 23:27 9

7. Milevsko 6 2 1 0 3 38:39 8

8. Kobylisy 6 2 0 0 4 40:35 6

9. Králův Dvůr 6 2 0 0 4 39:51 6

10. Jaroměř 6 2 0 0 4 30:42 6

11. Písek 6 1 0 2 3 25:31 5

12. Benešov 6 0 0 0 6 23 0

Rozhodla branka sekundu 
před koncem prodloužení

 Výjezd do Milevska fl orbalistům blanenského Atlasu nevyšel. Ačkoliv byli po většinu zápasu do-
mácím rovnocenným soupeřem, odjeli nakonec s prázdnou. Domácí sobotní bitva s Jaroměří měla 
po nepříznivém průběhu nakonec naopak šťastný konec, když branka, která rozhodla o bodu navíc 
pro Blansko, padla sekundu před koncem prodloužení.

FBC DOŠWICH Milevsko – FBK Atlas Blansko 
11:8 (2:3, 3:1, 6:4), Videman, Suchomel, Zukal 2, 
Kučera, Janík. Blansko: Opletal – Crla, Švarc, Svo-
boda, Indruch, Čermák, Keznikl – Kučera, Zukal, 
Videman, Janík, Borek, Suchomel, Kroutil, Polách, 
Müller, Nevěděl, Ševčík. 
 Atlas vstoupil do zápasu neskutečně, když se už ve 
čtvrté sekundě po vyhraném buly trefi l Videman. Vy-
rovnání přišlo až na konci 12. minuty. Atlas ale rychle 
kontroval a brankami Kučery a Suchomela utekl na 
dvougólový rozdíl. Ten Milevsko ještě do přestávky 
snížilo. Hosté nadále tlačili, domácí brankář byl ale 
ve formě. Jeho spoluhráči v polovině zápasu srovnali 
skóre na 3:3. Blanenští sice šli opět Videmanem do 
vedení, do konce druhé třetiny však Milevsko otočilo 
skóre dvěma trefami ve svůj prospěch. 
 Po dvou minutách poslední části hry uteklo 
Milevsko o další branku, Atlasáci ale opět díky 
Suchomelovi a Zukalovi vyrovnali. Rozpoutala se 
divoká přestřelka. Domácí opět o dvě branky utekli, 
kontroval Zukal na 8:7. Milevsko opět přidalo dva 
zásahy a bylo rozhodnuto. Atlas se sice pustil v 
závěru do dlouhé power play, jejímž výsledkem byla 
Janíkova branka půl minuty před koncem. Bylo ale 
již pozdě, naopak domácí ještě přidali do prázdné 
jedenáctý gól. „Dnešní utkání se neslo ve férovém 
duchu. První dvě třetiny jsme plnili to, co jsme si řekli. 
Ve třetí třetině se nám naše hra rozpadla a soupeř 
trestal naše chyby,“ uvedl po zápase trenér Ondřej 
Mach.

FBK Atlas Blansko – TJ Sokol Jaroměř 4:3p (1:2, 
1:1, 1:0, 1:0), Kučera 2, Zukal, Videman. Blansko: 
Tenora – Crla, Mazáč, Indruch, Švarc, Čermák, 
Keznikl – Kučera, Zukal, Videman, Fedra J., Borek, 
Suchomel, Janík, Polách, Müller, Konečný, Foret, 
Navrátil O.  
 Od samého začátku se hrálo, jak se říká, řádně 
od podlahy, zápas příliš fl orbalové krásy nepobral. 
Na úrovni utkání se trochu podepsali rozhodčí, kteří 
tvrdou hru obou týmů netrestali vyloučeními. První 
velkou šanci měli domácí z trestného střílení po 
hrubém faulu na Kučeru ve 13. minutě. Adam Zukal 
ho ale trestuhodně zahodil. Svoji chybu ale krátce 
na to napravil, když poslal svůj tým do vedení o 
minutu a půl později. Závěr první třetiny ale Atlasu 
vůbec nevyšel, když po dvou hrubkách v obraně šel 
soupeř do vedení. Na začátku druhé třetiny navíc při 
přesilovce přidal třetí branku a utkání se pro Blansko 
nevyvíjelo dobře. Nemohlo se dostat do své hry, 
údernou první lajnu Jaroměřští pozorně bránili na 
hranici pravidel. V 31. minutě se ale přece jenom 
povedlo Videmanovi snížit. Ve zbytku druhé části 
hry to jiskřilo na obou stranách, brankáři svoje týmy 
drželi místy až neskutečnými zákroky.

 Atlas do závěrečné dvacetiminutovky stáhl hru na 
dva útoky a bylo to hned znát. Dlouho byl jeho tlak 
planý, ve 48. minutě ale Kučera trochu se štěstím 
přece jenom vyrovnal na 3:3. Konečně se začal hrát 
pohlednější fl orbal. Domácí hnaní tradičně neskuteč-
ně fandícím kotlem se ale ne a ne prosadit gólově. 
Zákroky na klíčové hráče Atlasu byly stále více 
likvidačního charakteru. Utkání dospělo nakonec do 
prodloužení tři na tři. V jeho závěru v čase 64:39 měli 
jedinečnou šanci hosté v podobě trestného střílení, to 
ale zůstalo nevyužito. Naopak v závěrečném závaru 
se sekundu před koncem povedlo rozhodnout Lukáši 
Kučerovi. „Dnešní utkání bylo hodně o osobních sou-
bojích a fyzicky náročné,“ viděl zápas trenér Ondřej 
Mach. Jak řekl, druhý bod se nakonec povedlo urvat 
až v samém závěru.

Další výsledky, 7. kolo: Panthers – Náchod 8:6, 
Jaroměř – Troopers 9:4, Pelhřimov – Benešov 6:5p, 
Králův Dvúr – Kobylisy 6:8, Písek – Plzeň 0:7. 8. 
kolo: Plzeň – Milevsko 8:12, Náchod – Pelhřimov 
9:5, Troopers – Panthers 5:7, Kobylisy – Benešov 
5:11, Králův Dvůr – Písek 4:2.
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Msfl 
Další výsledky, 13. kolo: Znojmo – Třinec 2:1, 
Hranice – Frýdek 3:2, Bohunice – Hodonín 0:3, 
Start – Karviná B 2:3, Uherský Brod – Ostrava B 
0:3, Hlučín – Uničov 1:1, Zlín B – Slovácko B 0:1, 
Zlínsko – Rosice 2:1. 14. kolo: Třinec – Uherský Brod 
8:1, Frýdlant – Znojmo 0:2, Hodonín – Hranice 2:0, 
Rosice – Zlín B 2:1, Ostrava B – Zlínsko 0:1, Karvi-
ná B – Bohunice 2:1, Uničov – Start 3:2, Slovácko 
B – Hlučín 2:1. 

 Poslední říjnovou středu se uskutečnilo ve 
Žďáře nad Sázavou u Pilské nádrže republiko-
vé fi nále škol v přespolním běhu. V kategorii 
středních škol reprezentovalo Gymnázium 
Blansko družstva dívek i chlapců, která vy-
hrála v krajském fi nále v Brně.

 Chlapci ve složení Michal Dobrovský, Ondřej 
Brosch, Jan Strýček, Vojtěch Polách a Jiří Pilát, 
dosáhli vynikajícího výsledku a s náskokem 30 
bodů se stali mistry republiky. Michal Dobrovský 
závod vyhrál, Ondřej Brosch byl druhý, Jan 
Strýček sedmý, Vojtěch Polách osmnáctý a Jiří 
Pilát obsadil 35. místo. Neztratila se ani děvčata, 
která ve složení Lucie Dobrovská, Barbora Strýč-
ková, Dominika Bezdíčková, Anežka Fedrová, 
Doubravka Procházková a Eva Matěnová, ob-
sadila sedmé místo.

-boh-
Foto Dana Kubíková

Na Mlýnské si fotbalisté otevřeli střelnici
 Blanenské fotbalové béčko v I.B třídě řádí. Minulý týden přivezlo tři body z Cetkovic, v neděli pak 
s posilami z áčka v sestavě doslova rozdrtilo brněnskou Lokomotivu Horní Heršpice. K vidění bylo 
na umělce nevídaných jedenáct gólů.

SK Cetkovice – FK Blansko B 0:2 (0:1), 
Farník T., Psota. Blansko: Veselý - Pernica, 
Feik, Kocůrek, Psota, Dujka, Rek (66. Kala), 
Foltýn (90. Vorlický), Farník T. (33. Čejka), 
Černý, Fiala. Trenér: Zdeněk Veselý. 
 Favorizované Blansko se ujalo rychle ve-
dení po utěšené střele Farníka. Přes šance 
na obou stranách se již v první půli skóre 
nezměnilo. Rozhodla dálková trefa Psoty ze 
76. minuty. „Pro nás to bylo hodně náročné 
utkání, plné osobních soubojů a nasazení. 
Do šancí jsme se dostávali obtížně a když 
už přišly, neřešili jsme je dobře,“ nebyl příliš 
spokojen trenér Zdeněk Veselý. Své svěřen-
ce nicméně pochválil za bojovnost.

FK Blansko B – Lokomotiva Brno Horní Heršpice 
9:2 (3:2), Gimsay 5, Černý, Chyla, Jambor, Feik. 
Blansko: Veselý - Chyla, Kocůrek, Černý, Perni-
ca, Feik, Psota (64. Farník T.), Foltýn (24. Rek), 
Fiala, Jambor, Gimsay (72. Dujka). Trenér Zdeněk 
Veselý. 
 Zápas byl střeleckým koncertem Gimsaye, jedné 
z několika posil z prvního mužstva, které v sobotu 
nehrálo a hráči potřebovali vytížení. Tomu odpovídal 
i průběh zápasu. Výkonnostní rozdíl čtyř tříd musel 
být znát a odnesli to Heršpičtí. „Od první minuty jsme 
diktovali tempo hry a postupně jsme si začali vytvářet 
i slibné příležitosti,“ viděl utkání trenér Veselý. „Ve 
druhém poločase jsme zvýšili tempo hry a hrálo se 
už prakticky na jednu branku,“ dodal.
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1. Drnovice 12 9 1 2 36:12 28

2. Tuřany 12 8 3 1 30:9 27

3. Blansko B 12 8 2 2 46:20 26

4. Kunštát B 12 6 2 4 20:22 20

5. Babice 12 6 1 5 31:24 19

6. H. Heršpice 12 6 1 5 27:29 19

7. Bohdalice 12 5 3 4 19:21 18

8. Svratka B 12 5 1 6 30:41 16

9. Lelekovice 12 4 3 5 23:26 15

10. Křenovice 12 5 0 7 21:34 15

11. Medlánky 12 3 2 7 11:24 11

12. Cetkovice 12 2 4 6 20:24 10

13. Rudice 12 2 4 6 20:26 10

14. Čebín 12 1 2 9 9:28 5

Blansko – H. Heršpice Blansko – H. Heršpice 
9:2. Foto Josef Kratochvíl9:2. Foto Josef Kratochvíl


